

Spotkania

M. Orzechowskiego

W nowojorskiej siedzibie ONZ odbyło się we wtorek spotkanie ministra spraw zagranicznych Polski Mariana Orzechowskiego z przewodniczącym 42 sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych Peterem Florinem.

Przedyskutowano zagadnienia dotyczące obecnej sytuacji międzynarodowej i główne zadania, stojące przed bieżącą sesją, zwłaszcza w dziedzinie rozbrojenia, bezpieczeństwa i współpracy.

Minister M. Orzechowski przedstawił polskie inicjatywy, ze szczególnym uwzględnieniem planu zmniejszenia napięcia i zwiększenia zaufania w Europie środkowej, przedstawionego przez W. Jaruzelskiego.

Minister spraw zagranicznych PRL Marian Orzechowski spotkał się w środę z sekretarzem stanu USA Georgem Shultzem.

Bezpośrednio po tym spotkaniu minister Orzechowski wyraził zadowolenie z wizyty, którą określił jako istotny etap w rozwoju stosunków polsko-amerykańskich.

Wydawnicze plany WŁ

„Kochanek

Wielkiej

Niedźwiedzicy“

(Informacja własna)

W latach międzywojennych dużą popularnością cieszyła się książka Sergiusza Piaseckiego „Kochanek Wielkiej Niedźwiedzicy“ Barwną opowieść, napisaną w więzieniu, odkrył Melchior Wańkowicz, wydając w prowadzonym przez siebie „Roju“.

Jak się dowiadujemy, do pierwszego powojennego wznowienia tej romantycznej historii przemysłowca przygotowała się Wydawnictwo Łódzkie. Być może w końcu przyszłego roku książka dostępna już będzie w księgarniach.

J. C.



DIETA DLA CIERPLIWYCH

Trudno zliczyć diety, które mają pomóc w zrzuceniu nadwagi. Obecnie lekarze australijscy proponują nową metodę, którą nazwali „psychologiczną“. Chętni do skorzystania z niej muszą ściśle przestrzegać określonych zasad. Główna z nich głosi, że po zakupie produktów spożywczych należy chodzić tylko po jedzeniu, by nie obrać „smaczki“. Jeśli trzeba co najmniej 5 razy dziennie, jednakże podczas posiłków należy robić 5 krótkich przerw. Należy brać niewielkie pokarmy do ust i przeżuwać go powoli. Trzeba też nauczyć się niejadania do końca smacznych potraw...

POWIETRZNE AUTOBUSY

W celu odciążenia ulic centralnej części stolicy Malezji, Kuala Lumpur, władze miejskie postanowiły uruchomić nowy rodzaj transportu publicznego - autobusy powietrzne. Jest to kolejka linowa długości 5 kilometrów, która będzie zbudowana wokół centrum. Wagon powietrznej trasy przypominać mają wyglądem autobusy. Będą zabierać tyle samo pasażerów. Powietrzne autobusy mają krażyć nad miastem na wysokości 6 metrów.

POLOWANIE NA POTWORA Z LOCH NESS

Naukowcy brytyjscy planują zainstalowanie w jeziorze Loch Ness w Szkocji specjalnej skomputeryzowanej sondy głębinowej do wykrycia słynnego potwora, który - jak wieść niesie - żyje od wieków w głębi jeziora. Ow skomputeryzowany, nowoczesny sprzęt, który kosztuje milion funtów szterlingów, ma umożliwić wykrywanie wszelkich obiektów znajdujących się głęboko pod powierzchnią wody.

„Nie mogę powiedzieć, że wierzę w potwora“ - mówi szef ekspedycji, Adrian Shine. Jednakże nie wydaje mi się dziwnie, że może tam żyć taka ogromna drapieżna ryba i dlatego chcę to zbadać“.

Opr. (zg)

DZIENNIK ŁÓDZKI



Najstarsza gazeta Łodzi

Dziś i jutro obraduje Sejm PRL

24 bm. rozpoczyna się dwudniowe posiedzenie Sejmu, pierwsze w jesiennej sesji. Odbydzie się debata nad informacją rządu o polityce kulturalnej państwa (przedstawi m.in. Aleksander Krawczuk). Sejmowa Komisja Kultury postuluje stworzenie całonocnego programu rozwoju kultury narodowej do roku 2000, nie ograniczonego resortowo uwzględniającego również rolę systemu oświaty i wychowania oraz środków masowego przekazu w

podnoszeniu poziomu kulturalnego społeczeństwa. Do dyskusji zapisało się ponad 20 posłów.

Kolejnym głównym tematem obrad są założenia Centralnego Planu Roczego na rok przyszły. Odbyła się już nad nimi długa i niełatwa dyskusja w komisjach sejmowych. Jej konkluzje zostaną przedstawione Izbie w sprawozdaniu Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów (sprawozdawca pos. Józef Kiszka). Zapowiada się szeroka debata; zamierza w niej zabrać głos ok. 20 posłów.

Przewidziane jest pierwsze czytanie poselskiego projektu ustawy o funduszu czasów pracowniczych (przedstawi pos. Paweł Szymański).

Rozpatrzone będzie sprawozdanie komisji sejmowych o rządowych projekcie ustawy o nadaniu Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w Łodzi imienia Władysława Strzemińskiego (1893-1952) malarza i teoretyka sztuki, jednego z pionierów sztuki nowoczesnej w Polsce (sprawozdawca projektu - pos. Ireneusz Wrzesień).

Projektowane zmiany w regulaminie Sejmu, które zostaną zaproponowane Izbie, są konsekwencją uchwalonych w ostatnim okresie 2 ustaw: o rzeczniku praw obywatelskich oraz o konsultacjach poselskich i referendum (sprawozdawczyni pos. Helena Galus).

Decyzje zarządu Kanalu Sueskiego

Zarząd Kanalu Sueskiego podjął decyzję w sprawie zwiększenia o 30 procent opłat za przejazd po tej ważnej arterii międzynarodowej okrętów wojennych i okrętów wspomagających należących do sił morskich. Jak podał w numerze środowym kairski dziennik „Al-Ahram“ krok ten podjęto w związku ze znacznym wzrostem w ostatnim okresie liczby okrętów sił morskich państw NATO, które udają się w rejon Zatok Perskich w celu udziału razem ze Stanami Zjednoczonymi w zapewnieniu bezpieczeństwa żegludki.

Tylko w sierpniu br. Kanał Sueski przepłynęło ponad 30 okrętów. To jest dwa razy więcej niż w lipcu br.

Kancelarz Austrii zakończył oficjalną część wizyty

W środę 23 bm. zakończyła się oficjalna część wizyty w Polsce kancelarza federalnego Republiki Austrii Franza Vranitzky'ego.

W godzinach porannych na warszawskim lotnisku Okęcie odbyła się uroczystość pożegnania austriackiego gościa i jego małżonki przez prezesa Rady Ministrów Zbigniewa Messnera i jego małżonkę, F. Vranitzky'ego w towarzystwie Z. Messnera odebrał raport dowódcy kompanii reprezentacyjnej WP i dokonał przeglądu kompanii. Podczas uroczystości, którą zakończyła defilada, orkiestra odegrała hymny obu państw.

Następnie F. Vranitzky udał się w podróż po kraju. Jej pierwszym

etapem był Kraków i Oświęcim. Po powitaniu na lotnisku w Balicach przez gospodarzy Krakowa austriacki gość przybył na teren byłego niemieckiego obozu zagłady Auschwitz-Birkenau.

Kancelarz złożył kwiaty pod tablicą przy bloku 4, upamiętniającą męczenników śmiere lewicowych działaczy austriackich schwytych w czasie nieudanej, podjętej wraz z grupą Polaków ucieczki z oświęcimskiego obozu, oraz zwiedził blok 17, gdzie zgromadzono pamiątki męczeństwa Austriaków.

Propozycje nazw dla łódzkich ulic

...zostały przedstawione na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej RN m. Łodzi i zostały jej pozytywne opinie. Czy zaakceptuje je również Rada Narodowa, dowiemy się w końcu października.

Jedną z propozycji mówi o nazwaniu placu przed mauzoleum na Radogoszcz imieniem Maksymiliana Kolbego.

Ponieważ pora pomyśleć o przyszłych mieszkańcach Janowa, za-

proponowano, aby zachodnia część osiedla nosiła imię Henryka Siemkiewicza, a poszczególne ulice - imiona siemkiewiczskich bohaterów, a więc np. Onufrego Zagłoby, Juranda ze Spychowa, Kellinga czy Maczka z Bogdańca.

Padła również propozycja, aby w tej części miasta zastosować eksperymentalnie nazewnictwo numeryczne, tj. żeby adres składał się wyłącznie z nazwy osiedla, numeru kwartału oraz numerów bloku i mieszkańca, ale pomysł nie został zaakceptowany przez wspomnianą na wstępie komisję. (ab)

Amerykani

zestrzelili

...Amerykanów

Amerykański myśliwiec „F-14“ należący do marynarki wojennej USA zestrzelił omyłkowo amerykański samolot wywiadowczy. Do incydentu doszło nad Morzem Śródziemnym w czasie manewrów wojskowych NATO. Dwóch członków załogi zestrzelonego samolotu zdołało się katapultować i wyszło cało z katastrofy. O powyższym poinformował we wtorek rzecznik marynarki wojennej w Norfolku (stan Wirginia).

Trwa śledztwo w sprawie incydentu. Wiadomo, że stacjonujący w Wiesbaden (RFN) samolot wywiadowczy został zestrzelony rakietą „powietrze-powietrze“.



W 62 Sześciolnówce Motocyklowej startuje bohater ostatniego rajdu Paryż - Dakar Gilles Lalay na hondzie 250 ccm i radzi sobie bardzo dobrze - co widać na zdjęciu. CAF - Adam Hawalec

CO Z LEKAMI... TAKŻE W „PEWEXIE“

Wobec niejasności w sprawie rzekomej sprzedaży leków, także deficytowych przez Przedsiębiorstwo Eksportu Wewnętrznego „Pewex“ a więc za dewizy, dziennikarz PAP zwrócił się do kompetentnych w tych sprawach osób z prośbą o wyjaśnienie.

Sprzedż taka nie wchodzi w grę - oświadczył dyrektor departamentu farmacji Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej Jerzy Zieliński. Szuka się innych sposobów złagodzenia trudnej sytuacji w dziedzinie zaopatrzenia w leki. Służą temu m. in. ostatnie decyzje Prezydium Rządu, których wykonanie powinno poprawić tę sytuację. Nowe zadania postawione przed przemysłem. Przynano też dodatkowe środki (17 mln dolarów w tym roku) na import leków gotowych. W sierpniu br. ustalone warunki, które umożliwiła przemysłowi farmaceutycznemu pełniejsze wykorzystanie mocy produkcyjnych. Przewiduje się zwiększenie dostaw leków, w tym także zaległych z I półrocza, oraz dodatkową produkcję w asortymentach wskazanych przez ministerstwo

zdrowia, a „Pewexowi“ - tyle tytułem wyjaśnienia - udzielono zgody na sprzedaż tzw. parafarmaceutyków, np. mieszanek witaminowych, jak również na sprwadzanie z zagranicy na prośbę klienta leków mających odpowiedniki na polskim rynku...

Te informacje uzupełnia dyrektor Biura Artykułów Konsumpcyjnych Przedsiębiorstwa „Pewex“ Zuzanna Ślusarska: - Nasze sklepy nie prowadziły i nie zamierzają prowadzić sprzedaży leków. Pośredniczymy tylko w zakupie i aptek zagranicznych bądź bezpośrednio u zagranicznych producentów. Z Ministerstwem Zdrowia uzgodniona została lista leków dopuszczonych do importu na indywidualne zamówienia klientów z Polski. Jest to ok. 200 specyfików, przy czym nie ma wśród nich tzw. leków ratujących życie. Klienci najczęściej zamawiają u nas m. in. Vigantol (odpowiednik witaminy D), aspirynę, szczepionki przeciwprzeziębieniowe, specyfiki antyreumatyczne, krople do oczu.

Do lipca br. przyjęliśmy 19 tys. zamówień, wartości ok. 200 tys.

„DNI KULTURY WĘGIERSKIEJ“ W ŁÓDZI



Omnibus to jedna z licznych atrakcji, które czekają na turystę. Fot: J. WITASZCZYK

Przyjaźń między Polakami i Węgrami trwa już od wieków. Okres braterskich stosunków między Łodzią a węgierskim województwem Csongrad jest krótszy, ale za to wzajemne stosunki są bardzo intensywne.

Właśnie dzisiaj rozpoczynają się w woj. łódzkim „Dni Kultury Węgierskiej“. Imprezy odbywać się będą aż do końca września. Inauguracja „Dni“ z udziałem delegacji węgierskiej, nastąpi dziś o godz. 17 w Domu Kultury w Wisłowej Górze. W programie artystycznym wystąpią dwa zespoły: węgierski cytryści i polski zespół folklorystyczny.

Węgierscy cytryści wystąpią w Łodzi i województwie jeszcze kilkakrotnie. W piątek, o godz. 18.30 koncertować będą w siedzibie TPPW przy ul. Pojezderskiej 2/6. W sobotę uświetnią „Dni Dąbro-

wy“, koncertem którego początek zaplanowano na godz. 10 w Domu Kultury „Romus“ (lub w razie pogody przy skrzyżowaniu Tatrzańskiej i Dąbrowskiego). W tym samym dniu o godz. 18 koncertować będą w siedzibie TPPW, a w dniu

(Dalszy ciąg na str. 3)

Chłodny koniec miesiąca

Ostatnie dni września upłynęły pod znakiem zmiennej pogody. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie od 25 do 29 bm. ochłodzenie pod koniec okresu. Początkowo w dniach 25 i 26 bm. spodziewane jest zachmurzenie umiarkowane okresami duże z opadami. Temperatura maksymalna będzie od 15 st. na północy do 22 st. na południu kraju, a minimalna od 6 do 12 st. Wiatr umiarkowany okresami dość silny zachodni. Następnie w dniach 27-29 bm. spodziewane jest zachmurzenie małe lub umiarkowane przeważnie bez

opadów. Nastąpi spadek temperatury maksymalnej do 10-16 st. a minimalnej do plus 5 - minus 2 st. Wiatr słaby lub umiarkowany, północno-zachodni i północny.

Iran ma prawo do odwetu

Zaatakowanie przez amerykańskie śmigłowce irańskiego statku na wodach Zatoki Perskiej to jeden z największych bledów rządu Ronalda Reagana - stwierdził w środę na konferencji prasowej w Nowym Jorku prezydent Iranu Ali Chamenei.

Nawiązując do tego incydentu Chamenei podkreślił, że Iran ma prawo do odwetu.



Oto ornament z brązu, jeden z licznych przedmiotów wydobytych przez amerykańsko-francuską ekspedycję z wraku „Titanica“, a zaprezentowany podczas konferencji prasowej 22 bm. w Paryżu. Prace tej ekspedycji budzą ogromne kontrowersje. CAF - REUTER

CO DZIEK niesie

W 267 dniu roku słońce weszło o godz. 6.24, zajdzie zaś o 18.32.

Imieniny obchodzą:

Gerard, Teodor, Gryzelda, Mirosław, Tomir

Dytumy synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: okresami opady deszczu. Temp. min. w nocy 10 st. Temp. maks. w dzień 17 st. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 987,6 hPa (740,7 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1802 - Zm. A. Radiszczew,

rosyjski pisarz filozof 1944 - Ukonstytuował się Zarząd Główny Stronnictwa Demokratycznego.

Taka sobie myśl

Miłość czyni męczyznę ślepym, a zaostrza wzrok kobiety.

Uśmiechnij się



Prześiań się tak gapić! Nie widzisz, że to nasza Zuzia?!!

Kompromitacja organizatorów

CZY SĄ POWODY DO ZADOWOLENIA?

Choć w tym meczu walczone o punkty w eliminacjach ME, to jednak nie one, ale poziom gry i umiejętności obu zespołów były w większej cenie.

bramką będzie pełny. Oba gole w I połowie padły po ewidentnych błędach obrońców. Zaś w drugiej

POLSKA — WĘGRY 3:3 (1:1)

1:0 — Dziekanowski (6 min.), 1:1 — Bognar (9 min.), 2:1 — Tarasiewicz (58 min.), 3:1 — Leśniak (61 min.), 3:2 — Meszaros (64 min.).

POLSKA: Wandzik — Grembocki, Dankowski (od 46 min. Araszkiewicz), Król, Cisek (od 66 min. Jakóbczewicz), Tarasiewicz, Prusik, Iwan, Urban — Dziekanowski, Leśniak.

WĘGRY: Diszl — Sallai, Toma, Kovacs Peter — Bognar (od 81 min. Handel), Garaba, Heredi, Detari — Meszaros, Szekeres (od 81 min. Fitos), Zólte kartki: Cisek (Polska) oraz Heredi i Peter (obaj Węgry).

TABELA GRUPY V

Table with 4 columns: Rank, Team, Goals, Points. 1. Grecja 6 9:3 12-7, 2. Holandia 5 8:2 6-1, 3. POLSKA 6 6:6 8-9, 4. Węgry 6 4:8 9-11, 5. Cypr 5 1:9 3-10

Następne mecze: 14.10. — Polska — Holandia i Węgry — Cypr, 28.10. — Holandia — Cypr, 11.11. Cypr — Polska, 2.12. Węgry — Cypr i 16.12. — Grecja — Holandia.

dużo nie brakowało, byśmy ten mecz... przegrali (szupiek, poprzeczka). Wygraliśmy, ale czy są powody do zadowolenia?...

O ile słabsze momenty piłkarzy mogą być usprawiedliwione, w końcu to sport. Nie można rozgrzeszyć organizatorów ze skandalu jaki miał miejsce na kilkanaście minut przed rozpoczęciem spotkania.

Jak zauważył jeden z dziennikarzy węgierskich przypadek ten trafił jeśli nie do księgi Guinnessa, to zapewne do kronik światowego futbolu. Jednak kompromitacja kojarzyć się będzie niestety z naszym krajem.

W SKRÓCIE

W Tokio odbył się międzynarodowy mecz, w którym udział wzięło kilkunastu medalistów lekkoatletycznych mistrzostw świata w Rzymie. Bubka (ZSRR) zwyciężył w skoku o tyczce rezultatem 5,90, a następnie atakował należący do niego rekord świata.

Zarząd Polskiego Związku Koszykówki, po zapoznaniu się z przebiegiem procesu przed Sądem Rejonowym w Poznaniu, w oparciu o paragraf 13 regulaminu zawodów mistrzowskich (mówiący, iż w przypadku stwierdzenia przekroczenia drużyna spada o klasę niżej) postanowił wycofać zespół Czarni Szczecin do II ligi.

Na kolaskim torze Krylatskoje w Moskwie Jemieljanow (ZSRR) ustanowił rekord świata juniorów w wyścigu na 1 km — 1:05,700 min. Podczas tych samych zawodów Dudańsk przejechała 200 m ze startu lotnego w czasie 1:766 sek., co jest najlepszym w świecie wynikiem wśród junierek.

Reprezentantka Francji — Lango startująca na kolaskim torze odkrytym, wysokosciowym, ustanowiła rekord świata w jeździe godzinnej, przejeżdżając w tym czasie dystans 44,933 km.

W zachodniej części Polski w ramach eliminacji mistrzostwa Polski w szachach. Wyniki pierwszej rundy: Awia Świdnik — Kojacz Katowice 3:2 (1 odłożona), Polonia W-wa — AZS Wrocław 2,5:3,5, BPTS Bielsko — Chemik Bydgoszcz 3:3, Leśnik W-wa — Skra Czochowa 3,5:2,5, Maraton Wrocław — Górnik Mysłowice 2:2 (2 odłożone), Lech Poznań — Amilana Łódź 2,5:3,5.

Wyrok w sprawie trenera Z. Łaty

Przed Sądem Rejonowym w Poznaniu zakończyła się rozprawa przeciwko byłemu trenerowi pierwszoligowego zespołu koszykarskiego Czarnych Szczecin — Zbigniewowi Łacie, któremu akt oskarżenia zarzucał obciążenie wręczania korzyści majątkowych w wysokości 600 tys. złotych za przegrane mecze.

Sąd po raz drugi ogłosił wyrok, w którym uznał Z. Łatę winnym i wymierzył mu karę 1 roku pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem na okres 3 lat, wymierzony grzywnę w wysokości 200 tys. złotych i wydatkował zakaz wykonywania zawodu trenera na 4 lata, a ponadto podanie wyroku do publicznej wiadomości.

Związkowcy o założeniach CPR '88

Szeroko pojęte problemy gospodarcze zdominowały wczorajsze posiedzenie Krajowej Rady Federacji NSZZ Przemysłu Lekkiego. Z dwóch punktów programu, z których pierwszy dotyczył aktualnego stanu ruchu wynalazczego.

Planistom zarzucano ogólnokrajową, a także niedocenianie znaczenia kryzysu surowcowego, który już od połowy ubiegłego roku daje się we znaki przemysłowi lekkiemu.

W. Brytania

Zamknięcie irańskich przedstawicielstw

Władze brytyjskie podjęły decyzję o zamknięciu znajdujących się w Londynie irańskich przedstawicielstw ds. zakupu broni i nakazali ich pracownikom opuszczenie terytorium swego kraju w terminie do 8 października br.

Popiersie gen. de Gaulle'a stanie w Zabrze

„Niech żyje Zabrze, najbardziej śląskie miasto ze wszystkich śląskich miast, czyli najbardziej polskie miasto ze wszystkich polskich miast” — te historyczne słowa wypowiedział prezydent Francji gen. Charles de Gaulle 20 lat temu podczas pamiętnej wizyty w naszym kraju.

W RFN skradziono próbki krwi zarazone AIDS

Zachodniemiecka prasa zamieściła w środę ostrzeżenie skierowane do nie zidentyfikowanych złoździej, by nie otwierali skradzionych we wtorek wieczorem w Frankfurt nad Menem kopert, zawierających próbki krwi zarazonej wirusem AIDS.

Zatoka Perska

Strzały ostrzegawcze

Departament Obrony USA poinformował, że we wtorek amerykańska fregata „Jarrett” oddała kilka ostrzegawczych strzałów w kierunku irańskiego poduszkowca.

KRONIKA WYPADKÓW

Godz. 3:45. — Na skrzyżowaniu ulic Fabiańskiej i Dubois kierujący autobusem MPK Władysław Z. nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i spowodował zderzenie z tramwajem linii 27/2. Kierowca autobusu i dwie pasażerki Jadwiga Sz. i Krystyna P. odniosły obrażenia i przebywały w szpitalu. Straty 100 tys. zł.

EXPRESS LOTEK 2, 4, 15, 20, 29 SUPER LOTEK 8, 17, 19, 25, 26, 28, 34

POSIEDZENIE PREZYDIUM NK ZSL

Prezydium NK ZSL na posiedzeniu 23 bm. rozpatrzyło założenia Centralnego Planu Rocznego na 1988 r. oraz wyniki konsultacji społecznej w stronnictwie w sprawie koncepcji wdrażania II etapu reformy gospodarczej w rolnictwie i gospodarce żywnościowej.

Prezydium NK omówiło i przyjęło materiały na XVI plenarne posiedzenie NK ZSL, poświęcone zadaniom kół i instancji stronnictwa w dalszym umacnianiu świadomości obywatelskiej członków ZSL i rozwoju socjalistycznego państwa.

Życzenia papieża dla polskiej młodzieży

Pierwszą po powrocie z USA środową audyencję generalną na placu św. Piotra Jan Paweł II poświęcił podsumowaniu swej zakończony niedawno pielgrzymki duszpasterskiej do tego kraju.

Popiersie gen. de Gaulle'a

Narodowej zorganizowanej z okazji 20 rocznicy pobytu francuskiego meża stanu w Zabrze.

Dla uczczenia 20 rocznicy wizyty w Zabrze oraz uznania zasług de Gaulle'a dla sprawy trwałości i nienaruszalności naszych granic radni przyjęli uchwałę w sprawie ufundowania jego popiersia.

Zjednoczonych z historią Polski poprzez takie postacie jak Tadeusz Kościuszko czy Kazimierz Pułaski — bohaterzy narodu polskiego i amerykańskiego, pierwszy z tych, którzy walczyli za wolność naszą i waszą.

Wrzesień — powiedział papież — oznacza początek nowego roku szkolnego, a to odnosi się w szczególny sposób do młodzieży, do dzieci, do tych, którzy stanowiąc mają naszą przyszłość.

Papież życzył polskim dzieciom i młodzieży aby ten początek nowego roku szkolnego stał się początkiem nowego etapu ich rozwoju umysłowego, a jednocześnie ich rozwoju moralnego i religijnego.

AFP przypomina, że w sierpniu br. Jan Paweł II wyraził swe ubolewanie, iż tak wielu młodych Polaków porzuca kraj po długich latach studiów, podczas gdy mogliby wnieść znaczny wkład w przyszłość Polski.



PREZYDIUM CKKR PZPR dokonało szczegółowej oceny działalności orzeczniczej i profilaktyczno-wychowawczej Komisji Kontrolno-Rewizyjnych w I półroczu 1987 r.

W MIELECKIEJ WYTWORNI Sprzętu Komunikacyjnego PZL odbyła się uroczystość przekazania wojskom lotnym ostatniego egzemplarza z podjętej przed 25 laty seryjnej produkcji samolotu szkolno-treningowego TS-11 „Iskra”.

W POLSCE żyje ok. 5 mln osób niepełnosprawnych. Istotną rolę w rozwiązywaniu problemów tej grupy społecznej mogą odegrać środki mądrego przekazu.

Z ANKIET Instytutu Badania Problemów Młodzieży: 58 proc. respondentów młodych robotników uważa, że ZSMP daje dostęp do przywilejów; 55 — że ułatwia awans zawodowy; 34 — że pozwala sobie lepiej urządzić życie.

ORGANIZACJA ortodoksyjnych rabinów USA i Kanady uznała niedawne spotkanie przywódców żydowskich z papieżem Janem Pawłem II za pogwałcenie prawa religijnego i stwierdziła, że nigdy w przyszłości nie powinno to mieć miejsca.

CZŁONKOWIE zgromadzenia Pakietu Północnoatlantyckiego wezwali we wtorek rządy państw członkowskich NATO do podjęcia wszelkich możliwych wysiłków, aby doprowadzić do natychmiastowego zerwania działań zbrojnych na froncie irańskim i w rejonie Zatoki Perskiej.

IZRAEL dysponuje co najmniej 30 bombami jądrowymi — powiedział w Kairze minister obrony i przemysłu zbrojeniowego Egiptu marszałek Mo. Hammed Abu Ghezala.

SLYNNY MURZYŃSKA piosenkarka Dionne Warwick oświadczyła w poniedziałek, że za kilka miesięcy ma zamiar zorganizować cykl koncertów, z których dochód przeznaczone zostanie na walkę z AIDS.

USA

Dyspozytor śpi — elektrownia pracuje

Nieścisłość federalnych przepisów pozwala elektrowniom jądrowym w USA działać mimo naruszania zasad bezpieczeństwa. Stwierdzono to w opublikowanym we wtorek opracowaniu generalnego biura rachunkowego.

W opracowaniu podano że w latach 1981—86 NRC wykryła 12.170 naruszeń zasad bezpieczeństwa, uznając 477 za poważne.

Trenerzy o meczu:

JOZSEF GARAMI: — Przed meczem dawalem równe szanse obu zespołom. Wydarzenia na boisku potwierdziły taką opinię, każdy wynik w tym meczu był możliwy i byłby sprawiedliwy.

WOJCIECH LAZAREK: — Mecz był zbyt szybki, jak na zmęczenie kadrowiczy — stąd błędy w grze obronnej, w sytuacjach jeden na jednego. Rywal stwarzał zbyt łatwo, przewagę liczebną i, dużo pojeży strzeleckich.

WYNIKI: Naprzód Janów — Zagłębie Sosnowiec 4:5, Cracovia — Unia Oświęcim 8:2, GKS Tychy — GKS Katowice 11:3, Polonia Bytom — Stoczniowiec 4:2, Podhale — LKS 9:0.

Niepomyślny start

We wtorek rozpoczęły się rozgrywki I ligi hokeja na lodzie. Niespodzianek nie zamotowano. Mistrz Polski — Podhale Nowy Targ z wysokiego pułapu rozpoczął sezon, wygrywając z LKS — 9:0. Podhale objęło prowadzenie w tabeli. Wicemistrz Polski — bytomska Polonia także wygrała ze Stoczniowcem Gdańsk, ale nie uchyliła tego w takim stylu jak Podhale.

WYNIKI: Naprzód Janów — Zagłębie Sosnowiec 4:5, Cracovia — Unia Oświęcim 8:2, GKS Tychy — GKS Katowice 11:3, Polonia Bytom — Stoczniowiec 4:2, Podhale — LKS 9:0.

Z piłkarskich boisk Europy

▲ Piłkarze Norwegii przegrali z Islandią 0:1 (0:1) w meczu eliminacyjnym mistrzostw Europy (grupa 3). Bramka: Edvaldsson (31).

Table with 4 columns: Rank, Team, Goals, Points. 1. ZSRR 10:2 11-2, 2. NRD 6:4 8-2, 3. Islandia 6:8 4-12, 4. Francja 5:7 3-5, 5. Norwegia 3:9 3-8

▲ W Pizie w towarzyskim meczu piłkarzy Włochy wygrały z Jugosławią 1:0 (1:0). Bramkę w 23 min. zdobył Altobelli.

▲ W Hamburgu w towarzyskim meczu piłkarskim RFN wygrała z Danią 1:0 (1:0). Bramkę w 33 min. zdobył Rudi Voeller. Widzów 45 tys.

▲ Piłkarze Hiszpanii wygrali w towarzyskim meczu z Luksemburgiem 2:0 (1:0). Obie bramki padły z rzutów karnych; w 27 min. Carasco i w 65 min. Butragueno.

▲ W Sztokholmie doszło do sporu niespodzianki. W meczu eliminacyjnym piłkarskich mistrzostw Europy (grupa 2), Szwecja przegrała z Portugalią 0:1 (0:1). Bramkę w 35 min. zdobył Gomes.

Zwycięstwo miało przybliżyć Szwedów do finałów mistrzostw Europy. Skandynawowie przegrali jednak swój przedostatni mecz eliminacyjny Drużyna portugalska okazała się lepsza taktycznie, a Gomes wykorzystał błąd szwedzkiej obrony.

Table with 4 columns: Rank, Team, Goals, Points. 1. Szwecja 10:4 11-3, 2. Włochy 8:2 11-3, 3. Portugalia 5:5 5-5, 4. Szwajcaria 4:6 8-8, 5. Malta 1:11 3-19

▲ Piłkarze Bułgarii są bliżej awansu do finałów mistrzostw Eu-

ropy w piłce nożnej. W meczu eliminacyjnym (grupa 7) Bułgaria wygrała w Sofii z Belgią 2:0 (1:0). Bramki zdobyli: Sirakov (19 min.) i Tanew (70).

Po tym zwycięstwie Bułgarzy objęli prowadzenie w grupie 7 i mają 1 pkt. przewagi nad Irlandią, która ponadto rozegrała jeden mecz więcej. Dla końcowego układu tabeli tej grupy decydujące znaczenie będą miały mecze Szkocji z Belgią i Irlandii z Bułgarią.

Table with 4 columns: Rank, Team, Goals, Points. 1. Bułgaria 10:2 12-3, 2. Irlandia 9:5 8-5, 3. Belgia 7:5 13-6, 4. Szkocja 4:6 4-4, 5. Luksemburg 0:12 2-20

▲ W Dunajskiej Etredzie, w eliminacyjnym meczu do grysk olimpijskich piłkarze CSRS wygrała z Finlandią 2:0 (1:0).

Table with 4 columns: Rank, Team, Goals, Points. 1. Jugosławia 6:0 8-1, 2. CSRS 6:2 6-2, 3. Austria 4:6 7-7, 4. Belgia 2:4 4-5, 5. Finlandia 2:8 2-12

▲ W eliminacyjnym meczu grupy „C” drużyna olimpijskich Szwecji pokonała Hiszpanię 2:0 (0:0).

Table with 4 columns: Rank, Team, Goals, Points. 1. Szwecja 11:3 11-3, 2. Węgry 8:2 8-4, 3. Irlandia 2:6 4-7, 4. Hiszpania 2:6 4-7, 5. Francja 1:5 3-7

▲ W towarzyskim meczu piłkarskim ZSRR pokonał Grecję 3:0 (1:0). Bramki: Dobrowolski (25 min.), Protasow (87 min.) i Jaremczuk (88 min.).

▲ W towarzyskim meczu piłkarskim NRD wygrała z Tunezją 2:0 (0:0).

Sami muszą naprawić szkody

Czy można w przedsiębiorstwie zgubić... ponad 55 mln zł? Okazuje się, że tak, jeśli toleruje się bałagan i niegospodarność...

„DNI KULTURY WĘGERSKIEJ” W ŁODZI

następnym dwukrotnie wystąpią w Lesnicy Wielkiej. Z innych godnych polecenia imprez muzycznych informujemy o „Wieczorach przy świecach”...

WŁÓDZI

CZWARTEK, 24 WRZEŚNIA 1987 R. PROGRAM I 9.00 Relacja z obrad Sejmu i wład. 10.00 Relacja z obrad Sejmu i wład. 11.00 Koncert. 11.50 Komunikaty. 12.00 Magazyn informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Rolnicy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.15 Relacja z Jeleniej Góry. 13.30 „Belcanto dla wszystkich”...

W dniu swoich 77 urodzin zmarł, dnia 22 września 1987 roku, opatrzony świętymi sakramentami, nasz ukochany, Mąż, Tatus i Dziadziuś... TADEUSZ ZIENIEWICZ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 września 1987 r., w wieku lat 80, po długich i ciężkich cierpieniach zmarła w Krakowie, nasza kochana Mama, Babcia, Prababcia... STEFANIA BORST

Branżowe układy zbiorowe Winne nie tylko siły przyrody

Stan prac nad branżowymi układami zbiorowymi ocenił na posiedzeniu 23 bm. w Warszawie Komitet Wykonawczy Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych. Omówiono problematykę skarg i wniosków kierowanych do OPZZ.

W sierpniu br. — przypomniano — Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie zasad kształtowania w latach 1987—1990 w układach zbiorowych pracy wynagrodzeń oraz innych świadczeń i uprawnień związanych z pracą.



Kolejny incydent w Zatoce Perskiej. Na zdjęciu: miny znalezione na pokładzie irańskiego statku „Iran Adr” ostrzeżonego przez amerykańską śmigłowce. Miny te zostały podziurawione przez kulę podczas powietrznego ataku.

Zakończyła prace komisja powołana przez dyrektora generalnego, Kombinat Górnictwo-Hutnictwo Miedzi dla zbadania przyczyn i ilości szkód samoczynnego zawalenia 2 bm. na oddziale wydobywczym G-9 kopalni „Lubin”.

Tramwaj widmo

Patrolujący rano ulicę Elbląską milicjanci zauważyli zderzający ul. Dzierżyńskiego w kierunku skrajności tramwaju linii nr 1 z przyczepą, ale bez motorniczego.

W kolejnym punkcie obrad poinformowano, że w br. do końca lipca do Biura Skarg, Wniosków i Interwencji OPZZ wpłynęło ok. 1700 listów. Były to najczęściej indywidualne skargi i zażalenia i próby dotyczące spraw osobistych.

W. Brytania ogranicza sprzedaż broni osobom prywatnym

Jak poinformował we wtorek minister spraw wewnętrznych W. Brytanii Douglas Hurd, zgodnie z decyzją rządu wprowadza się zakaz sprzedaży osobom prywatnym broni półautomatycznej...

Wczoraj ogłoszenie dziś ogłoszenie

- TELEWIZOR „Grundig”, superkolor, 28 cali — sprzedam, 87-11-78. 8075 g-E. CEMENT sprzedam, 87-23-82. 8103 g-E. LOKAL na krawiectwo — kupię, wynajmę — pilnie, 78-29-22 (18-20). 8071 g-E.

PROGRAM IV

- 11.00 Dom i świat — mag. 12.00 Wiad. 12.05 Spotkanie z operetką — aud. 12.30 Magazyn OIBT — aud. 13.00 Świat wokół nas, 13.25 Zabawy przy muzyce, 13.50 Małe piosenki. 14.00 Popołudnie młodych, 17.00 Wiad. 17.05 Sztuka transkrypcji — aud. 17.55 Widnokrąg: Konfrontacje historyczne — aud. 18.25 Wioskie canto — aud. 18.50 Sztuka Ekspertów — „Dziś pytanie — jutro odpowiedź”. 19.30 Wiad. 19.35 Lekture Czwócki: Alfred Łaszewski „Literatura i styl życia”. 19.45 Kulisy scen i scenek — aud. 20.15 Wieczór muzyki i myśli: „Z przyrody żartów nie ma” — aud. 21.40 NURT. 22.00 Panorama muzyki polskiej. 22.30 Gra o przyszłość — aud. 23.05 Muzykoterapia. 23.30 Wiad. 23.55 Spotkanie z reportażem — rep. 23.55 Melodie na dobranoc.

TELEWIZJA PROGRAM I

9.30 Domator 9.55 Domowe przedszkole 10.00 DT — wiadomości 10.10 „Zasłoń jej twarz” (2) — serial prod. ang. 16.20 DT — wiadomości

Dnia 18 września 1987 r. zmarł nasz długoletni pracownik STANISŁAW BERNAT

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 22 września 1987 roku zmarł, nasz kochany Syn, Mąż, Ojciec, Brat, Zięć i Szwagier ZBIGNIEW OBRZYDOWSKI

W dniu 23 września 1987 roku o godz. 7.30, w kościele św. Krzyża przy ul. Sienkiewicza, odbędzie się msza święta w intencji

JÓZEFA STANISŁAWA PIĄTOWSKIEGO o czym zawiadamia RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 września 1987 r. zmarła, nasza ukochana Mama i Babcia

IRENA CZAPIŃSKA o domu SARNOWICZ. Pogrzeb odbędzie się dnia 24 września br. (czwartek) o godz. 15.30, z kaplicy cmentarza katolickiego na Dołach.

izsek pomiędzy oberwanem się opu na oddziale G-9 a tapieniem na sąsiednim G-6, które 20 czerwca br. spowodowało śmierć czterech górników. Zdanem komisji — do zaistnienia wypadku i jego rozmiarów przyczyniło się nieuzasadnione przebywanie operatora maszyny kotwicznej i jego pomocnika w miejscu zdarzenia oraz brak skutecznych metod przeciwdziałania nagłym zawalom.

Niezależnie od wyjaśnień KGHM, nadal trwa śledztwo w tej sprawie, prowadzone przez Prokuraturę Rejonową w Lubinie. Jednocześnie prace swe kontynuuje Okręgowy Urząd Górniczy we Wrocławiu, który po wstępnej analizie faktów postanowił zawiesić w czynnościach nadsztygara oddziałowego, kierownika robót górniczych rejonu i głównego inżyniera ds. mechaniki górotworu.

W. Brytania ogranicza sprzedaż broni osobom prywatnym

decyzją rządu wprowadza się zakaz sprzedaży osobom prywatnym broni półautomatycznej, zwiększając jednocześnie kontrolę sprzedaży innych rodzajów broni. Decyzję podjęto po masakrze, jaką wydarzyła się w sierpniu br. w miasteczku Hungerford, gdzie uzbrojony szaleniec Michael Ryan zastrzelił z broni automatycznej 15 osób, ranił 14, po czym popełnił samobójstwo.

PROGRAM III

- 11.00 Klasyka jazzu — aud. 11.30 Mikroton i pigo — aud. 11.40 Gwiazda tygodnia: Suzi Quatro, 11.50 Lisa St. Aubin De Teran — odn. 1. 13.00 Serwi. Trójkę, 12.05 w tonacji Trójkę, 13.00 „Cał” Mac Laverty odn. 1. 13.10 Powtórka z rozrywki, 14.00 Muzyka wiosła, 15.00 Serwis Trójkę 15.05 Rock pod prąd — aud. 15.40 Spotkanie z Antonim Marjanowiczem — aud. 19.00 Urodzeni na początku wieku — aud. 19.30 Trochę swinsu, 19.50 Przekład Bianka Kwiecińska-Kuczyńska, 20.00 Mini-max: The Outlets: Whole New World — aud. 20.45 Warszawa i teraźniejszość, 21.00 Femata — mag. 21.45 Wydarzenia — aud. 22.05 Informacje sportowe, 22.15 Blues wieczór i dziś — aud. 22.45 Potuchańskie warszy, 23.00 Opera tygodnia: Richard Wagner „Lohengrin” — aud.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 22 września 1987 roku zmarł, nasz ukochany Mąż, Tatus i Dziadziuś

KAZIMIERZ STASIAK Pogrzeb odbędzie się w dniu 26 września br. (sobota) o godz. 14, z kościoła parafialnego w Konstanczynie.

Dnia 22 września 1987 r. zmarła, po długich cierpieniach

LUCYNA GOSZCZYŃSKA Pogrzeb odbędzie się dnia 24 września br. (czwartek) o godz. 12.30 na cmentarzu przy ul. Kurczaki.

